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Til § 20 XII. A. 22. Overordentlige udgifter. 
Kontoen forhøjes med 15 000 kr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 11. februar 1956. 

På Københavns universitets farmakologiske institut findes i øjeblikket føl- 
gende køleanlæg: 

Et  kølerum i kælderen fra 1910, der benyttes af instituttets retskemiske 
afdeling. Et køleskab i stueetagen fra 1910 på 300 liter, der benyttes af instituttets 
øvrige afdelinger, og et køleskab på 1. sal fra 1947 på 1500 liter, hvoraf 5/6 anvendes 
af instituttets retskemiske afdeling og resten af de øvrige afdelinger. 

Endelig findes et køleanlæg omfattende et køleskab på 250 liter, fryseboks, 
kuldebad.og kølespiral i centrifuge, som specielt og udelukkende er beregnet til arbejde 
med enzymer o. lign. 

De to førstnævnte køleanlæg køles begge med ammoniak fra rigshospitalets 
kølemaskineri, der oprindelig var et centralanlæg for hospitalet og omliggende insti- 
tutter, men nu kun afkøler de nævnte to anlæg på farmakologisk institut samt ,to 
kølesteder på hospitalet. : I 

Maskineriet, der er meget gammelt og udslidt, er i de senere år adskillige 
gange brudt sammen og er nu i en sådan stand, at det, når der næste gang sker brud, 
ikke vil kunne repareres igen. Farmakologisk institut vil i så fald stå i en tvangs- 
situation, hvor det vil blive nødvendigt omgående at foretage ændring af fryse- 
anlæggene, idet de opbevarede organer, således som det allerede ér sket, de gange 
ma,skineriet hidtil har været ude af funktion, vil gå i forrådnelse, når afkølingen op- 
hører, hvilket dels er sundhedsfarligt for personalet, dels kan ødelægge de i det ind- 
sendte undersøgelsesmateriale værende giftstoffer. 

For at hindre, at den nævnte tvangssituation opstår samt for at afhjælpe 
en del af den mangel på kølerunisplads, som instituttet lider under, har instituttets 
bestyrer, professor, dr. med. Knud O. Møller, anmodet om, at der stilles en bevilling 
til rådighed til installation af et særligt kølemaskineri i kølerummet i kælderen samt 
til udskiftning af køleskabet i stueetagen med et nyt med eget køleanlæg rummende 
750 liter. Herved opnås dels, at instituttet bliver uafhængigt af rigshospitalets køle- 
maskineri, dels at der såvel i kælderen som i stueetagen indvindes betydelig kølerums- 
plads. I kølerummet i kælderen indvindes således plads til ekstra 4,5 m2 hylder samt 
plads til et arbejdsbord, hvilket vil være af meget væsentlig betydning for det med de 
retskemiske undersøgelser forbundne arbejde, hvoraf en stor del nødvendigvis må 
udføres i kølerummet. I stueetagen opnås 450 liter yderligere køleplads for instituttets 
øvrige, afdelinger, således at køleskabet på 1. sal helt kan overlades den retskemiske 
afdeling og til stadighed holdes aflukket 

Udgifterne til installering af de omhandlede køleanlæg er af den kgl. byg- 
ningsinspektør anslået til 13 185 kr., hvortil kommer udgiften til udskiftning af det 
nuværende sundhedsfarlige inventar i kølerummet i kælderen med reoler og arbejds- 
bord af metal, der af instituttets bestyrer er anslået til ca. 2 000 kr. :, '-, 


